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Kvalificering till socialförsäkring och ekonomiskt bistånd för vissa 
grupper (SOU 2025:53) 

Mot bakgrund av de intressen som Åklagarmyndigheten har att bevaka lämnas 
följande yttrande.  

Vi instämmer helt i det som Ekobrottsmyndighetens har anfört om de ökade 
risker reformen medför för ekonomisk brottslighet och arbetslivskriminalitet.1 
Det finns inte heller någon anledning att ifrågasätta kommitténs slutsatser om 
riskerna för en ökning av egendoms- och våldsbrott. Bland annat mot bakgrund 
av vårt särskilda regeringsuppdrag att förebygga och bekämpa mäns våld mot 
kvinnor2, finns det också anledning att särskilt peka på att ekonomisk utsatthet 
kan vara ett skäl till att kvinnor stannar i relationer trots förekomst av våld. 
Utifrån kommitténs slutsatser om att kvinnor kan komma att drabbas i högre 
grad, finns det följaktligen även en risk för en ökning av våld i nära relation. 

Med gott stöd i olika studier och erfarenheter från andra länder där liknande 
regelverk införts, har kommittén konstaterat att det finns ett samband med 
socialt stöd och brottslighet och att det finns en betydande risk för att brottslig-
heten kommer att öka även i Sverige (s. 363 ff.). Utöver sådana antagna effek-
ter på individnivå, måste det också finnas en betydande risk att kriminella orga-
nisationer och den organiserade brottsligheten ges möjlighet att flytta fram sina 
positioner, och då inte bara i koppling till svart arbetskraft. Det behöver inte 
sägas att det vore olyckligt. 

Kommittén har lagt betydande möda på att beskriva olika antagna konse-
kvenser av förslagen. Utifrån slutsatserna om riskerna för ökad brottslighet 
saknar vi dock överväganden om vilken effekt för rättsväsendets olika aktörer 
som lagförslaget kan komma att ha i form av ökade kostnader för brottsbe-
kämpningen, inbegripet det brottsförebyggande arbetet. Vi ser därför gärna en 
djupare analys av lagförslagets konsekvenser för vår verksamhet i den fortsatta 
beredningen. 

 

 
1 Se Ekobrottsmyndighetens remissvar till SOU 2025:53 
2 Ju2024/01453 Regeringsbeslut daterat den 20 juni 2024  
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Detta yttrande har beslutats av chefen för Utvecklingscentrum, överåklagaren 
Lennart Guné, efter föredragning av kammaråklagaren Kevin Öksuz. I den 
slutliga handläggningen av ärendet har också vice överåklagaren Katarina 
Tidén deltagit.  
 
På Åklagarmyndighetens vägnar 
 
 
 
Lennart Guné 
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